
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 81/2017 – 22 de Maio de 2017 
 

1/1 

PORTARIA Nº 527, DE 10 DE MAIO DE 2017 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o art. 36, parágrafo único, inciso 
I, da Lei n° 8.112/1990, RESOLVE: 
 
Remover para o Núcleo de Apoio aos Serviços Operacionais – CCS (cód.595), o servidor GUSTAVO CARVALHO DOS SANTOS, Mat. SIAPE nº 2730940, ocupante do cargo de Administrador, ora 
lotado no Núcleo de Gestão Técnico Administrativo – CCS (cód.118), de acordo com o processo nº 23007.010737/2017-22. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
PORTARIA Nº 588, DE 18 DE MAIO DE 2017 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o art. 36, parágrafo único, inciso 
II, da Lei n° 8.112/1990, RESOLVE: 
 
Remover, a pedido, para o Núcleo de Gestão de Avaliação e Capacitação - PROGEP (cód. 315), a servidora ROSIVÂNIA RODRIGUES DE ALENCAR, Mat. SIAPE nº 1034934, ocupante do cargo de 
Assistente em Administração, ora lotada na Pró–Reitoria de Planejamento - PROPLAN (cód. 005), de acordo com o processo nº 23007.004173/2017-99. 

 
Wagner Tavares da Silva 


